平成３０年度第２回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  平成３０年７月１８日（水）１３：３０～１５：００

２．場所

  島根県庁会議棟 第２会議室

３．出席者

  （委員）

   服部委員長、渋川委員、服部委員、宮脇委員、三島委員

  （公立大学法人島根県立大学）

   落部事務局長、森本出雲 C事務室長、柴田松江 C事務室長、

福間企画調整室長、大塚主事

  （事務局）

   鎌谷総務課長、京谷私学・県立大学室長、土江企画幹、梶主任

４．議題等

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

  ⑵ 議事

   ① 平成２９年度公立大学法人島根県立大学業務実績評価について

   ② 第３期中期目標（案）について

５．会議の概要

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

     島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当と

の事務局発言があり、委員に諮られたところ了承された。

  ⑵ 議事

   ① 平成２９年度公立大学法人島根県立大学業務実績評価

    ・ 大学から、資料２－１～２－５を用いて平成２９年度の業務実績についての

報告が行われた。

・ 事務局より資料１、資料３～４を用いて平成２９年度評価のポイント及び項

目ごとの評点を説明した。

＜質疑等＞

   ・ 就職支援については、離職状況など卒業生の実態を把握した上での学生支

援を進められたい。

   ・ 学生が県内企業を知るためのツアーへの参加者をさらに増やす取組を進め

られたい。

   ・ 大学の取組について「目標を立て、やりました」ではなく、地域の課題や

ニーズを把握し、それらの改善に繋がるような取組を進められたい。

 ② 第３期中期目標（案）について

  ・ 事務局より資料６－１，６－２を用いて、中期目標（案）の説明を行った。

  ・ 委員から異論はなく、中期目標（案）について評価委員会からは「意見なし」

とした。

・ 第３期中期目標期間以降への業務の継続性についても、委員からは異論がな

く、評価委員会からは「意見なし」とした。